
Jméno a příjmení: 
Místo: 
Datum: 
 
TEST B 
 
1. Ve třídě Junior smí soutěžit  
a) koně, 6-ti letí a starší 
b) koně, 5-ti letí a mladší 
c) koně bez omezení věku 
 
2. Mezi povolenou výstroj nepatří 
a) ostruhy s kolečky 
b) laso 
c) dvojité uzdění 
 
3. Bandáže, kamaše a zvony jsou povoleny v disciplíně 
a) Reining 
b) Western Pleasure 
c) Ranch Trail 
 
4. Zakázané doplňky pro anglické třídy jsou 
a) rukavice 
b) bičík 
c) ostruhy s kolečky 
 
5. Barva stuhy za třetí místo je  
a) žlutá 
b) červená 
c) modrá 
 
6. Počet tyčí v disciplíně Pole Bending je  
a) 5 
b) 6 
c) 7 
 
7. Který prvek v disciplíně Reining ukazuje schopnost koně zůstat stát uvolněně v klidu 
a) sliding stop 
b) prodleva 
c) spin 
 
8. Přetočení spinu o více než ¼ v disciplíně Reining bude hodnoceno 
a) skore 0 
b) 2 penalty 
c) 5 penalt 
 
9. Časový limit pro předvedení jízdy v disciplíně Freestyle Reining  
a) 3 minuty 
b) 4 minuty 
c) 5 minut 
 
10. Změna směru ve Western Pleasure nesmí být požadován v chodu 
a) krok 
b) klus 
c) cval 



 
 
 
11. Mezi povinné překážky v Trailu nepatří 
a) obrat ve čtverci 
b) jízda přes nejméně 4 kavalety 
c) branka 
 
12. Mezi zakázané překážky v Trailu nepatří 
a) pneumatiky 
b) sesedání z koně 
c) přenášení předmětu 
 
13. V In Hand Trailu získáte penalizaci 5 penalt za 
a) kopnutí do kavalety 
b) upuštění branky 
c) nesprávný počet kroků na klusových kavaletách 
 
14. V jaké z následujících disciplín se nemůžete setkat s tažením břemene 
a) Ranch Rail Pleasure 
b) In Hand Trail 
c) Ranch Trail 
 
15. Celkový výkon a efektivita soutěžícího budou ve Western Horsemanshipu hodnoceny  
a) od 0 do 5 bodů 
b) od 0 do 70 bodů  
c) od -2 do +2 bodů 
 
16. Plusové body v disciplíně Western Riding dvojice nezíská za   
a) přeskok předníma i zadníma nohama současně 
b) pravidelné tempo v celé úloze 
c) předvídání povelu koněm 
 
17. Co je povoleno v rančovních disciplínách 
a) bandáže 
b) lak na kopyta a příčesek 
c) romal 
 
18. Dvojice dostane Off pattern v disciplíně Ranch Riding za 
a) vynechání manévru 
b) přerušení chodu  
c) kulhání koně 
 
19. Zakázaná překážka v Ranch Trailu je  
a) slézání z koně 
b) plachta 
c) práce s lasem 
 
20. Ve které disciplíně se můžete setkat se zvedáním nohy koně 
a) Showmanship at Halter 
b) Ranch Trail 
c) Western Pleasure 



 
 
 
21. Hunter Under Saddle je předváděn 
a) v anglickém sedle 
b) na vodítku 
c) ve westernovém sedle 
 
22. Které tvrzení je pro disciplínu Hunt Seat Equitation nepravdivé 
a) pohled jezdce má směřovat vzhůru 
b) třmen je nasezen na nejširším místě chodidla 
c) třmen musí být připevněn k podbřišníku 
 
23. V disciplíně Barrel Race se čas měří od okamžiku kdy 
a) nozdry koně dosáhnou startovní čáry 
b) ocas koně dosáhne startovní čáry 
c) kůň vchází do arény 
 
24. Ve které disciplíně nemají koně sedlo 
a) Trail 
b) In Hand Trail 
c) Ranch Trail 
 
25. Ve které kategorii nesmí startovat jezdci starší 19ti let 
a) Open 
b) Amatér 
c) Mládež 
 
26. Ve které disciplíně nejsou kužely 
a) Reining 
b) Western Riding 
c) Western Pleasure 
 
27. V disciplíně Showmanship at Halter mají být ruce předvádějícího  
a) ohnuté v loktech, lokty blízko u těla   
b) natažené  
c) ohnuté v loktech, lokty minimálně 15 cm od těla 
 
28. Ve které disciplíně může být požadováno odložení koně 
a) Western Pleasure 
b) Trail 
c) Ranch Trail 
 
29. Ve které disciplíně jsou koně předváděny na ohlávce 
a) Reining 
b) In Hand Trail 
c) Hunter Under Saddle 
 
30. V disciplíně Showmanship at Halter se nemůžete setkat s prvkem 
a) side-pass  
b) couvání 
c) prodloužený klus 


